lum, dum dignando efficitur, ut ad supernam mansionem assumatur, ubi pura et perfecta est sanctitas, per Sancta sanctorum significata. Sed ut hoc fiat, necesse est prius in hac vita horum animalium corpora cremari extra castra ; hoc est carnem affligi atque macerari zelo divini amoris nobis sic extra castra positis, hoc est extra voluptates carnis constitutis. Haec quippe voluptates quasi quedam castra vel carcères animæ sunt, qui ipsam constringunt et compriment, ne se omnino erigat ad superna, et libere toto affectu surget ad coelestia. Propter quod etiam significantum ipse noster pontifex passus est extra portam, hoc est extra septa Jerusalem, non intra. ut vide-licet significaret non aliquos per suum sanguinem sacrificandos atque rediundendos, nisi qui, ut dictum est, extra castra positi, id est voluptates carnis, ipsum imitarentur. Ad quod consequenter nos adhortans Apostolus, ait : *Exexamus igitur, hoc est imitando eum sequamur, extra castra, ut determinatum est, facti : ut eum apprehendere possimus in supernis. Improperium hoc est pati, pro eo quemque probrosa vel turpia tolerare, sicut et ipse pro nobis nulla respuit perferre. Non enim, etc. Exexamus, inquam, ad eum, relictis castris, hoc est properemus ad ipsum pervenire per quæcumque aduersa, postpositis voluptatibus carnis ; quia non habemus in hac vita stabilem mansionem, nec ad hanc vitam creati sumus, sed futuram, quæ indeli-ciens est, apprehendere nitimur.*

Quod igitur Apostolus hoc loco nostrum exire dicit, hoc Salomon superius nostrum egredi præsignavit, dicens : *Egredimini, filiæ Sion, etc.* Tantquam si diceret : Egredimini mente semper ad eum conspiciendum, qui extra portam crucifixus pro vobis, vestrum factus est sacrificium. A nobis ad eum egredimur, cum abrenuntiantes propriis voluti-
tibus, ejus voluntati nos dicamus, et eum imitando sequimur, qui Patri usque ad mortem obe-diens, ait : *Non veni facere voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit me* (*Joan. v, 30*). Illoc utique modo crucem post Jesum portamus, quod de illo Simeone Cyrenæo Lucas resert, cum usque ad mortem in ejus obedientia persistere parati sumus, D crucifigentes corpora nostra cum vitiis et concipi-scentiis, sicut et Apostolus præcipit (*Luc. XXIII, 26*). Simon quippe obediens interpretatur, qui post Christum crucem ejus bajulans eos significat, qui per imitationem eo usque Christum sequuntur, ut consummatam obedientiam usque ad mortes ei exhibere parentur. De qua profecto perfectione obe-dientiæ etiam ipse Simoni Petro ait : *S quere me* (*Luc. i, 16; ii, 14*), ut videlicet id quod ille Simon Cyrenæus egit in ministerio, iste Simon Petrus Ecclesiæ typum gerens consummaret in facto. Resert supra memoratus evangelista, quod Simone post Jesum crucem ejus bajulante, sequ[eb]atur illum multa turba populi et mulierum, quæ plangebant, et lamentabantur eum. Non enim hic Simon solus

per passionem Christum imitatur, verum innumeræ fidelium multitudine tam in viris quam in feminis per martyrium Christum sequitur, et ad Deum extra portam passum hoc modo egrediuntur. Quem et nos hodie egressum præsentamus, cum de urbibus, vel castellis, aut villis, clerus pariter ac populus cum sanctuario crucem adorare procedunt in campo, ipsa videlicet die qua primum in anno Dominica recitatur passio. Qua quidem generali fidelium processione, tanquam ad Dominum extra portam passum egredientes, passionis ipsius nos memores esse profitemur, quasi eum præ oculis crucifixum pro nobis aspicientes. Ad quem utique aspectum admonemur cum dicitur, ut post egressum nostrum videamus regem Salomonem in diademate, quo coronavit eum mater sua (*Cant. iii*) : mater, inquam, sua, hoc est Judæa, de qua ipse natus est secundum carnem.

Diademat coronavit eum, hoc est ad modum victoris eum exaltavit, qui in ipsa morte maxime de diabolo triumphavit. De hac exaltatione in ipsa crucis suspensione, ipsem Nicodemo ait : *Sicut Moyses serpente in deserto, ita exaltari oportet Filium hominis* (*Joan. iii, 14*). Legimus et a Judæis ipsum Dominum corporaliter spinea corona esse coronatum. Quod cum illi ad irrisionem et poenam intenderent, mysterium ignari gesserunt rei convertendæ in gloriam. De qua et Psalmista Iudum prædixerat : *Minuisti eum paulo minus ab angelis, gloria et honore coronasti eum : et constituisti eum super opera manuum tuarum. Omnia subjecisti sub pedibus ejus* (*Psalm. viii, 6*). Quod quidem testimonium Apostolus prosequens, Hebreis scribit : *Eum autem, qui in modico quam angeli minoratus est, videsmus Jesum per passionem mortis gloria et honore coronatum* (*Hebr. ii, 9*). Scriptum quoque est in Joanne, quia exiit Jesus portans spineam coronam (*Joan. xix, 5*) : ut etiam juxta litteram nobis ad eum sit exeendum, sicut prædictum est, in diademate suo videndum.

Sive ergo coronatus, sive crucifigendus exire Christus memoratur, ut reprobatis Judæis, qui in eum ista commiserunt, gratiam suam præsignaret transiit in latitudinem gentium, ubi videlicet crucifixionis salus, et exaltatio ipsius in acquisitione multorum populorum, uno Judæo reprobato, sese dilatavit. Unde et bene hodie ad crucem ejus in campo adorandam procedimus, in hoc mystice demonstrantes, tam gloriam quam salutem de Judæis egressa esse, et in gentibus sese dilatasse. Quod autem postmodum revertimur ad loca nostra, unde fueramus egressi, significat in fine mundi ad Judæos reddituram gratiam Dei ; quando videlicet per prædicationem Henoch et Eliæ constat eos convertendos esse. Unde et Apostolus : *Nolo, inquit, vos ignorare, fratres, quia cæcitas ex parte continet in Israel, donec plenitudo gentium intraret, et sic omnis Israel salvus fieret* (*I Cor. x, 1*), sicut scriptum est : *Veniet ex Sion qui eripiat et avertat*